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Nombre: INSURE CONSULTORES SA DE CV Teléfono:

Potencia: 16.64 kW Fecha: 1de Diciembre de 2025

Tarifa: GDMTO Numero de Servicio: 771241200201
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,855 kWh ypagasaCFE $7,313
TUPRODUCCIONCON 26  PANELES 2,091kWh ypagasaCFE 565
TE AHORRARAS 92.27 7% AL MES $ 6,748 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras TL,I al?orro
de energia al afio economico anual
$80,438.00 MXN $6,780.00 MXN $74,223.00 MXN
AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Mébdulos de Médulos
2.8 ANOS 640 W 26 72.8m°
TASA INTERNA DE
RETORNO
35.9%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 1de Diciembre de 2025 16 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250001236

INSURE CONSULTORES SA DE CV
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

26 JASolar Double Glass Bifacial 640W
26 ESTRUCTURA

26 Mano de obra sistema interconectado
26 MATERIAL ELECTRICO

1 Solis Inverter 15 5G, 3F 220V, LV, CD

Subtotal $284,148.21

Descuento $77,572.46

TOTAL (MXN) $206,575.75

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION: CONTADO
Enganche: $165,260.60
Saldo al término de la instalacién: $41,315.15

Garantia de 30 afios en produccidon de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 80,438.00 $ 6,780.00 $0.00 $ 74,223.00 $74,223.00 $-132,352.75
2 $ 82,851.14 $ 6,983.40 $0.00 $76,449.69 $76,449.69 $-55,903.06
3 $ 85,336.67 $7,192.90 $0.00 $78,743.18 $78,743.18 $22,840.12
4 $ 87,896.77 $ 7,408.69 $0.00 $ 81,105.48 $ 81,105.48 $103,945.60
5 $90,533.68 $7,630.95 $0.00 $ 83,538.64 $ 83,538.64 $187,484.24
6 $ 93,249.69 $7,859.88 $ 0.00 $ 86,044.80 $ 86,044.80 $ 273,529.04
7 $96,047.18 $ 8,095.67 $0.00 $ 88,626.14 $ 88,626.14 $362,155.18
8 $98,928.59 $ 8,338.54 $0.00 $91,284.93 $91,284.93 $ 453,440.11
9 $101,896.45  $8,588.70 $ 0.00 $ 94,023.48 $ 94,023.48 $547,463.59
10 $104,953.35 $ 8,846.36 $ 0.00 $96,844.18 $96,844.18 $ 644,307.77
1 $108,101.95 $ 9,11.75 $0.00 $ 99,749-51 $ 99,749-51 $744,057.27
12 $ 111,345.00 $9,385.11 $0.00 $102,741.99 $102,741.99 $ 846,799.26
13 $114,685.35 $9,666.66 $0.00 $105,824.25 $105,824.25 $ 952,623.51
14 $ 118,125.91 $ 9,956.66 $ 0.00 $108,998.98 $108,998.98 $1,061,622.49
15 $121,669.69 $10,255.36 $0.00 $112,268.95 $112,268.95 $1,173,891.44
16 $125,319.78 $10,563.02 $ 0.00 $115,637.02 $115,637.02 $1,289,528.45
17 $129,079.38 $10,879.91 $0.00 $119,106.13 $119,106.13 $1,408,634.58
18 $132,951.76 $ 11,206.31 $0.00 $122,679.31 $122,679.31 $1,531,313.89
19 $ 136,940.31 $ 11,542.50 $0.00 $ 126,359.69 $126,359.69 $1,657,673.58
20 $141,048.52 $11,888.77 $ 0.00 $130,150.48 $130,150.48 $1,787,824.06
21 $145,279.98 $12,245.43 $0.00 $134,054.99 $ 134,054.99 $1,921,879.05
22 $149,638.37 $12,612.80 $ 0.00 $138,076.64 $138,076.64 $2,059,955.70
23 $ 154,127.53 $12,991.18 $0.00 $142,218.94 $142,218.94 $2,202,174.64
24 $158,751.35 $13,380.92 $ 0.00 $146,485.51 $146,485.51 $2,348,660.15
25 $163,513.89 $13,782.34 $0.00 $150,880.08 $ 150,880.08 $2,499,540.23

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $206,575.75 [ Ahorro acumulado anual $
2,500,000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept
Generacion de energia 2,277.0 1,943.1 2,040.2 1,943.2 2,237.3 2,382.9 2,557.4 2,631.0 2,504.8 2,744.0 2,586.2 2,374.7

Consumo actual 1,680.0 0.0 4,400.0 480.0 400.0 720.0 960.0 4,720.0 1,440.0 1,600.0 1,760.0 2,240.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



